

اوضاع رئیس‌جمهوری آمریکا در نظر سنجی‌ها خوب نیست

بایدن در مرز سقوط



ماه نوامبر ریاست‌جمهوری در آمریکا، طبق نظرسنجی صورت گرفته با همکاری مشترک نیویورک تایمز و کالج سیه‌نا، اقبال عمومی به بایدن ۴۳ درصد در مقابل ۴۸ درصد ترامپ ثبت شده است.

این نظرسنجی از ۹۸۰ نفر از واجدان شرایط در ای‌گیری انتخابات پیش روی آمریکا از تمام ایالت‌ها و در تاریخ ۲۵ تا ۲۸ فوریه از طریق تلفن و مصاحبه انجام شده است. طبق اینن نظرسنجی از هر چهار رای دهنده فقط یک نفر فکر می‌کند که کشور در مسیر درستی حرکت می‌کند. تعداد رای دهندگانی که معتقدند سیاست‌های

بایدن به آنها آسیب رسانده است، بیشتر از افرادی است که فکر می‌کنند سیاست او کمک کننده بوده است. در این نظرسنجی اکثریت رای دهندگان فکر می‌کنند اقتصاد در وضعیت بدی قرار دارد.

نتایج اولیه نظرسنجی‌ها در میان زنان، برای بایدن و امریکای ایالاتین نیز همین موضوع را نشان می‌دهد و زنگ خطر برای بایدن به صدا درآمده است.

حتسی در حالیکه اکثریت اعضای حزب جمهوری‌خواه روی ترامپ توافق نظر دارند، بایدن درون حزب دموکرات نیز نتوانسته اتحاد ظاهری ایجاد کند و بعضی از اعضا

سرتگونی پهباد هرمس ۹۰۰

رزمندگان مقاومت فلسطین یک پهباد ارتش رژیم صهیونیستی از نوع «هرمس ۹۰۰» را در شهر بیت لاهیا در شمال نوار غزه سرنگون کردند. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری فلسطینی شهاب، سرایا القدس شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین امروز شبیه اعلام کرد که سامانه پدافند هوایی سرایا القدس در عملیات مشترک با گردان‌های المجاهدین یک پهباد ارتش رژیم صهیونیستی از نوع «هرمس ۹۰۰» را در شهر بیت لاهیا در شمال نوار غزه سرنگون کرد.

سردرگمی اسرائیل در جنگ غزه

با بهای خسارات جانی زیاد به شدت ویران کرد، وضعیتی به وجود آورد که توان کمترین مدیریت در آنجا (برای فلسطینی‌ها) وجود نداشته باشد.

موضوع تنها به حماس محدود نمی‌شود بلکه تلاش برای از بین بردن آژانس امداد رسانی و کارهایی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آ‌نرو) که هستت که کارش در غزه حیاتی تلقی می‌شود و بخشی از این چشم انداز را تشکیل می‌دهد.

به نوشته این روزنامه فرانسوی، اگر متحدان کابینه رژیم اسرائیل اعم از آمریکا و اروپایی‌ها به حمایت بدون چشمداشت خود از این رژیم ادامه دهند و در مقابل این حمایت، مطالبه ای از تل آویو نداشته باشند، شریک تل آویو

خورده است و امتیاز تاریخی دموکرات‌ها با رای دهندگان رنگین پوست طبقه کارگر، همچنان رو به زوال است.

بایدن همراهی ۷۲ درصد از این رای دهندگان را در سال ۲۰۲۰ به دست آورد و حدود ۵۰ امتیاز نسبت به ترامپ برتری داشت. امروز، نظرسنجی نیویورک‌تایمز و سیه‌نا نشان داد که بایدن در میان رای دهندگان غیر سفید پوست اقبال کمتری دارد و رقابت بین ۲ رقیب زیاد فاحش نیست.

انتخابات درون حزبی نیز خبرهای خوبی برای بایدن نداشته است. تنها ۲۳ درصد از رای دهندگان دموکرات گفتند که نسبت به وی به عنوان رئیس جمهوری آینده کشور امیدوار هستند ولی این میزان برای ترامپ در بین جمهوری‌خواهان حدود ۵۰ درصد است. به نظر می‌رسد نارضایتی از وضعیت کشور آشکارا چشم‌انداز نتایج کسب شده توسط بایدن و حزب دموکرات را تحت تأثیر قرار خواهد داد. طبق جدیدترین نظرسنجی‌ها دو سوم مردم آمریکا احساس می‌کنند که کشور در مسیر اشتباهی قرار دارد و به خاطر همین ترامپ نتوانسته ۶۳ درصد از رای مردم را کسب کند.

سهم رای دهندگانی که معتقدند کشور در مسیر درستی قرار دارد، تنها ۲۴ درصد گزارش شده است و بیشتر مردم اقتصاد را بدتر از دوران ترامپ ارزیابی می‌کنند.

اسکار ریورا، یک کارفرمای نیویورکی می‌گوید که اگر ترامپ را برای چهار سال دیگر انتخاب کنیم، در زمینه اقتصاد کمی بهتر می‌شویم. ۴۰ درصد از رای دهندگان گفتند که سیاست‌های ترامپ شخصاً به آنها کمک کرده است، در حالی که تنها ۱۸ درصد این برداشت را در مورد بایدن دارند. البته دموکرات‌ها به سلباقه منفی ترامپ و سابقه او در دادگاه‌های آمریکا خوش‌بین هستند و امیدوارند این وجهه منفی بتواند آنها را در انتخابات سال آینده کمک کند. یک نظرسنجی از مردم آمریکا در ماه‌های گذشته نشان داد که ۵۲ درصد اعتقاد دارند که ترامپ در پرونده‌های مورد اتهام مجرم بوده است. در آن سو نیز جمهوری‌خواهان امیدوارند حمایت دولت فعلی از رژیم اسرائیل در جنگ غزه بتواند آنها را در پیروزی کمک کند.

کلافگی آمریکا درباره رفتار تانیاهاو

یک پایگاه رژیم صهیونیستی جمعه شب فاش کرد که صبر دولت جویابین رئیس جمهوری آمریکا در قبال رفتار تانیاهاو در جنگ غزه تمام شده است. به گزارش خبرگزاری «سما» فلسطین، برپایه گزارش «وایت» بایدن نسبت به ادامه مسیر کنونی دولت تانیاهاو هشدار داد و اعلام کرد که اسرائیل مشروعیت بین‌المللی خود را از دست خواهد داد. این پایگاه رژیم صهیونیستی اعلام کرد: مقامات بلندپایه آمریکایی تصریح کردند که اگر ثابت شود که تانیاهاو به علل سیاسی تبادل اسرا را به شکست بکشاند.



در ایجاد وضعیت موجود خواهند بود؛ همانند وضعیت موجود در کرانه باختری که شهرک سازی اسرائیل آن را ویران کرده است. لوموند درباره این متحدان رژیم صهیونیستی نوشت: آنها می‌توانند تصمیم بگیرند که یک حفاظت کنند.

اتلاف ناهمگون واشگتنن با رم برای کی‌یف

نشان دهند و از گسترش جنگ در خاورمیانه جلوگیری کنند. تأکید بایدن بر اتحاد با ایتالیا به بهانه جلوگیری از حمله ولادیمیر پوتین در حالی مطرح شده که این اظهارات در تضاد با خواسته محافظله کاران کنگره در کمک به اوکراین است. بایدن گفت ما از اوکراین حمایت می‌کنیم به همین دلیل است که از مجلس نمایندگان آمریکا می‌خواهم که قانونی تصویب کنند که میلیارد‌ها دلار برای تأمین بودجه این جنگ مها شود.

براساس این گزارش، این نشست، حمله آشکار بایدن در تلاش برای کمک‌های نظامی مسکوت مانده به اوکراین از طریق کنگره است که اعضای آن میلی به تصویب چنین طرحی ندارند.

بین‌الملل

ویژه

احتمال دیدار اردوغان با اسد در مسکو

رسانه‌های ترکیه از احتمال دیدار رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهوری ترکیه با بشار اسد همتای سوری خود در آینده نزدیک در شهر مسکو پایتخت روسیه خبر دادند.

روزنامه ترکیه‌ای «ایدنلیک» در این باره نوشت: صفحه جدیدی در روابط میان ترکیه و سوریه گشوده خواهد شد. وزارت خارجه ترکیه نشست‌هایی در خصوص موضوعات سیاسی و دیپلماتیک در سمینار دیپلماتیک ایتالیا برگزار می‌کند.

وی افزود: ترکیه پشت پرده تلاش می‌کند از طریق کانال‌های دیپلماتیک مشکلات دیگر را با گام‌های جدی حل کند. به زودی ولادیمیر پوتین رییس‌جمهور روسیه به ترکیه می‌آید و بر اساس نتایج به دست آمده در آن، موعد برگزاری نشست میان رجب طیب اردوغان و بشار اسد در مسکو تعیین خواهد شد. برپایه این گزارش، رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه پنج سپتامبر گذشته (۱۴ شهریور) گفته بود که بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه از دور گام‌های برداشته شده در چارچوب فرمول ترکیه، روسیه، ایران و سوریه در زمینه عادی سازی روابط بین آنکارا و دمشق را پیگیری می‌کند.

دولت سوریه «خروج نیروهای اشغالگر ترکیه از شمال سوریه و پایان دادن آنکارا به حمایت از تروریست‌ها را مقدمه‌ای برای روند عادی سازی روابط با آنکارا» دانسته و اعلام کرده است که در سایه «تداوم این اشغالگری نمی‌توان از عادی سازی سخن گفت».

پولیتیک

«آصف زرداری» نامزد انتخابات

ریاست جمهوری پاکستان

رهر حزب مردم و از چهره‌های شاخص و تأثیرگذار سیاسی پاکستان برای رقابت در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری این کشور رسماً کاندید شد، این در حالی است که حزب عمران خان نیز نامزد خود را معرفی کرد. قرار است روز یکشنبه هفته آینده (۹ مارس) انتخاب ریاست جمهوری جدید این کشور برگزار شود. «آصف علی زرداری» سرپرست حزب مردم که برای یک دوره ۵ ساله نیز رییس‌جمهور پاکستان بوده است، بار دیگر به عنوان نامزد رییس‌جمهور جدید پاکستان معرفی شد. حزب عمران خان نیز محمود خان اچک‌زی رئیس حزب ملی عوامی پختونخوا(نماینده مجلس از ایالت بلوچستان) را به عنوان کاندید خود برای انتخابات ریاست جمهوری معرفی کرد.

زرداری ۶۸ ساله (همسر خانم بی نظیر بوتو نخست‌وزیر فقید پاکستان و پدر بلاول بوتو زرداری وزیر سابق امور خارجه از سال ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۳ منصب یازدهمین رئیس‌جمهور پاکستان را برعهده داشت. حزب زرداری توانست در انتخابات اخیر پاکستان ۵۴ کرسی مجلس ملی را کسب کند و همزمان اکثریت کرسی‌های مجلس ایالتی سند را نیز به دست آورد که طی آن حزب مردم بادرینگر دولت خود را در این ایالت تشکیل داد. دوره پنج‌ساله ریاست عارف علوی (وابسته به حزب جنبش عدالت) رییس‌جمهور فعلی پاکستان در سپتامبر (شهریور و مهر) امسال به پایان رسیده ولی به دلیل پایان یافتن دوره پنج‌ساله پارلمان قبلی، وی به ادامه مسوولیت خود تا انتخاب پارلمان جدید موظف شد. درآول‌بند انتخاب رییس‌جمهور جدید نیز، تمام احزاب دارای نماینده در مجلس ملی از جمله حزب حاکم و جناح اصلی مخالف نامزدهای مورد نظر خود را معرفی می‌کنند و نامزد مورد نظر بارای نمایندگان مجلس ملی، ایالتی و مجلس سنای پاکستان به عنوان رییس‌جمهور جدید انتخاب می‌شود.

رویداد

چهار کشته در شلیک مرگبار سربازی در آلمان

در شلیک مرگبار یک سرباز ارتش آلمان چهار نفر از جمله یک کودک در شمال غربی این کشور به قتل رسیدند و مظنون خود را به پلیس تسلیم کرد. تارنامی دوپجه‌وله نوشت: پلیس و دادستان‌ها اعلام کردند که یک سرباز ارتش آلمان (بودنس‌وا) مظنون به کشتن چهار نفر در ایالت نیدرزاکسن در شلیک مرگبار شبانه است.

آنها روز گذشته با انتشار بیانیه مشترکی یادآوری کردند که جسد یک کودک نیز در بین کشته شدگان این حادثه در ۲ مکان محل تیراندازی مشاهده شده است.

بر اساس گزارش این رسانه آلمانی، تیراندازی‌ها در ۲ خانه مسکونی در مناطق وستروزه و دیگری در بوتل رخ داده است. در بیانیه مشترک آمده است که فرد مظنون که سرباز ارتش آلمان است، بی‌درنگ بعد از وقوع خود را به پلیس تسلیم کرد و بازداشت شد. به گفته پلیس و دادستان‌ها، تحقیقات در این زمینه همچنان ادامه دارد و انگیزه فرد مظنون هنوز به طور قطعی مشخص نشده است و احتمال انگیزه خانوادگی منغنی نیست.

جزئیات توافق صلح ناکام روسیه - اوکراین

روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال مدعی «فشکاری» درباره جزئیات پیش‌نویس یک توافق صلح که به فاصله کمی بعد از آغاز جنگ در فوریه ۲۰۲۲ بین روسیه و اوکراین به جریان افتاد، شده و نوشت که وضعیت «بی‌طرف» برای اوکراین یکی از امتیازاتی بوده که مسکو در این توافق درخواست داشت. جزئیاتی که این روزنامه آمریکایی درباره این پیش‌نویس در مقاله روز جمعه خود منتشر کرده، به صورت رسمی نه توسط مقام‌های روسی و نه توسط مقام‌های اوکراینی تأیید نشده است.

این نشریه آمریکایی ادعا کرد، پیش‌نویس ۱۷ صفحه‌ای در ۱۵ آوریل ۲۰۲۲ ثبت شده و همچنین این امتیاز را به اوکراین برای آنکه مسیر عضویت در اتحادیه اروپا را طی کند، داده اما در مقابل کی‌یف را از مسیر عضویت در ناتو نهی کرده است. همچنین طبق این سند، یک اندازه محدود برای ارتش اوکراین تعیین، ورود تسلیحات خارجی به این کشور ممنوع و شبه جزیره کریمه نیز تحت کنترل غیررسمی روسیه در نظر گرفته می‌شود. وال استریت ژورنال نوشت، «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه در هفته‌های اخیر همچنان که نیروی ارتش کی‌یف ضعیف شده علناً از استقبال خود از مذاکرات بر سرر پایان دادن به جنگ اوکراین «طبق شرایط مسکو» صحبت کرده است.

استراتژیک

بازگشت پرواز هواپیمای نظامی «وی-۲۲ اوسپری»



با وجود ممنوعیت پرواز هواپیمای «وی-۲۲ اوسپری» در سراسر جهان به علت سقوط مرگبار آن در جنوب غربی ژاپن در ماه نوامبر سال گذشته میلادی(آذر ۱۴۰۲) ، آمریکا پرواز مجدد آنها را از سر می‌گیرد.

خبرگزاری آسوشیتدپرس در مقاله‌ای آگاه‌گزارش داد که لوید استین وزیر دفاع ایالات متحده برنامه ایمن و سنجیده از سرگیری عملیات اوسپری را در جریان یک نشست عالی‌رتبه در روز جمعه به وقت محلی تأیید کرده است. ۲۹ نوامبر (۸ آذر)، یک فروند وی-۲۲ اوسپری نیروی هوایی آمریکا در جریان یک تمرین معمول در جزیره پاکوشیما سقوط کرد. این سانحه که منجر به کشته شدن هشت نفر از نظامیان نیروی هوایی شد، مرگبارترین سقوط هواپیمای اوسپری از زمان ساخت آن در سال ۲۰۰۷ است.

سقوط این هواپیمای نگرانی‌ها را در ژاپن به عنوان متحد اصلی امنیتی ایالات متحده، در مورد ایمنی هواپیمای افزایش داد.

پس از مجموعه‌ای از درخواست‌ها در ژاپن، ارتش ایالات متحده پرواز تمام اوسپری‌ها را در ژاپن و سایر نقاط جهان متوقف کرد به این علت که حادثه را ناشی از نقص فنی تشخیص داده بود. ژاپن نیز ناوگان ۱۴ فروندی اوسپری خود را متوقف کرد. خبرگزاری آسوشیتدپرس نوشت که احتمالاً رئیس «فرماندهی سامانه‌های هوایی نیروی دریایی» هفته آینده در ژاپن سفر خواهد کرد تا دولت توکیو را از برنامه‌های ارانداپی مجدد اوسپری مطلع کند.

^[1] با وجود ممنوعیت پرواز هواپیمای «وی-۲۲ اوسپری» در سراسر جهان